UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLTM

V/v triển khai Chỉ thị số 08/CT-

UBND ngày 23/12/2024 của Chủ

tịch UBND tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày      tháng 01 năm 2025

Thực hiện Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 23/12/2024 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm (gửi kèm

theo), Sở Công Thương đề nghị Cục Quản lý thị trường tỉnh Lai Châu, Công ty

Điện lực Lai Châu, các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu phối hợp triển khai

một số nội dung sau:

1. Đề nghị Cục Quản lý thị trường tỉnh

Triển khai thực hiện Kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương

mại và hàng giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra, kiểm soát thị trường, nhất là các

mặt hàng thiết yếu phục vụ nhu cầu sản xuất, tiêu dùng của nhân dân như: lương

thực, thực phẩm, nhiên liệu,…; kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các tổ chức,

cá nhân có hành vi đầu cơ, găm hàng, tăng giá bất hợp lý hoặc các hành vi vi

phạm khác theo quy định của pháp luật; phối hợp với các lực lượng chức năng

tổ chức có hiệu quả công tác đấu tranh, phòng chống buôn lậu, gian lận thương

mại tại khu vực biên giới, các kho hàng, điểm tập kết hàng hóa lớn; phối hợp với

cơ quan truyền thông, thông tin công khai về hình thức xử lý đối với các tổ

chức, cá nhân có hành vi lợi dụng diễn biến bất thường của thị trường để thu lợi

bất chính.

Tổ chức kiểm tra, giám sát các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu trong

việc chấp hành các quy định về kinh doanh xăng dầu, nhất là thời gian bán hàng,

niêm yết giá, đo lường, chất lượng.

             Kính gửi:

- Cục Quản lý thị trường tỉnh Lai Châu;

- Công ty Điện lực Lai Châu;

- Các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu

trên địa bàn tỉnh.

2

2. Công ty Điện lực Lai Châu

Tổ chức triển khai phương án đảm bảo cung cấp điện phục vụ nhu cầu

sản xuất và sinh hoạt của Nhân dân trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025.

3. Các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu

Chủ động triển khai kế hoạch dự trữ, cung ứng xăng dầu đảm bảo chất

lượng, số lượng, đáp ứng đầy đủ, kịp thời nhu cầu sản xuất và tiêu dùng của

nhân dịp tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, không để xảy ra tình trạng thiếu hàng,

gián đoạn nguồn cung xăng dầu trong hệ thống kinh doanh. Thực hiện nghiêm

các quy định về kinh doanh xăng dầu, nhất là việc duy trì thời gian bán hàng,

công tác phòng chống cháy nổ.

Sở Công Thương rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp triển khai thực

hiện của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

GIÁM ĐỐC

Vương Thế Mẫn

		2025-01-03T19:12:37+0700
	Vương Thế Mẫn

		2025-01-04T09:52:09+0700

		2025-01-04T09:52:09+0700

		2025-01-04T09:52:09+0700